Договор поставки с отсрочкой платежа.

 г. Саратов                                                                                                                                             «____» _______________201  г.

_______________________________, в лице __________________________________, действующего на основании ________________________ именуемый в дальнейшем «Поставщик» с одной стороны и ____________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице ___________________________________________________,  действующего на  основании  __________________________________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.
Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется передать Покупателю в собственность в соответствии с  условиями настоящего договора товар, свободный от любых прав и требований третьих лиц в количестве, ассортименте и по ценам в соответствии с товарными накладными или счетами, являющимися неотъемлемой частью Договора.

1.2. Покупатель обязуется принять у Поставщика и оплатить товар в порядке и на условиях, предусмотренных Договором.

2.
Количество, цена и качество
2.1. Количество, ассортимент товара и сумма, подлежащая оплате по настоящему договору, определяются в соответствии с заказом Покупателя и указываются в соответствующей накладной.

2.2. Заказ товара производится Покупателем на основании предварительно согласованного сторонами счета-заказа по телефону, факсу или при очном присутствии полномочного представителя Покупателя.

2.3. Цена товара определяется в соответствующих каждой партии накладных и устанавливается в рублях за единицу продукции. В цену товара включена стоимость тары, упаковки, стоимость погрузочных работ на складе Поставщика, а также НДС.

2.4. Поставщик обязуется предоставить Покупателю товар, соответствующий требованиям ГОСТов, ТУ РФ и гарантирует его качество путем предоставления всех необходимых документов, подтверждающих качество и происхождение товара.

3.
Сроки поставки. Транспорт
3.1. Товар вывозится Покупателем со склада Поставщика транспортом _______________________.

В случае доставки товара транспортом Поставщика сторонами также согласовывается пункт доставки.

3.2. Датой поставки товара является дата подписания товарной накладной уполномоченным представителем Покупателя. С этого момента к Покупателю переходит риск случайной гибели или повреждения товара.

4.
Расчеты
4.1. Покупатель оплачивает полученный товар в течение ___________________________ календарных дней с даты поставки.

4.2. Оплата товара по настоящему договору производится в Российских рублях в соответствии с требованиями действующего законодательства.

4.3. Общая сумма задолженности Покупателя по поставленному товару (лимит) не может превышать _______________________________________ рублей.

4.4. Если иное прямо не предусмотрено Договором или Дополнительным соглашением к нему, проценты на сумму долга за период пользования любыми денежными средствами по любому денежному обязательству каждой из Сторон в соответствии со ст. 317.1 Гражданского кодекса не начисляются и не подлежат оплате.

5.
Приемка товара
5.1. Приемка товара по количеству мест осуществляется представителем Покупателя на складе Поставщика (при самовывозе), либо на складе Покупателя (при вывозе товара транспортом Поставщика). Свидетельством приемки товара по количеству мест является подпись надлежащего представителя Покупателя на накладной.

Товар принимается/передается при предъявлении документа, удостоверяющего личность, надлежащим образом оформленной доверенности, содержащей подпись и печать, а при необходимости иных документов, подтверждающих полномочия лица, принимающего/передающего товар.

5.2. Стороны уведомлены и согласны не производить юридическую экспертизу подлинности подписей и печатей, содержащихся в доверенностях их представителей, а также не требуют нотариально удостоверенные доверенности для подтверждения полномочий представителей друг друга, в случаях предусмотренных частью 2 ст. 312 Гражданского кодекса РФ. Надлежащей доверенностью, подтверждающей полномочия на получение/передачу товара, будет являться доверенность, предъявленная представителем Покупателя/Поставщика. Стороны не несут ответственности за последствия приема/передачи товара неуполномоченному лицу в тех случаях, когда не могли установить факта приема/передачи товара неуполномоченному лицу при обычном осмотре.

5.3. В случае обнаружения при приемке товара несоответствия по количеству и качеству сторонами составляется «Акт об установленном расхождении по количеству и качеству при  приемке товарно-материальных ценностей» по форме ТОРГ-2. Акт об установленном расхождении подписывается обеими сторонами и вместе с сопроводительными документами передается в бухгалтерию Поставщика в течение 5 дней. На основании акта об установленном расхождении в адрес покупателя выставляются корректировочные документы.

5.4. Товар поставляется  в многооборотной таре (упаковке), подлежащей возврату Поставщику в течение 3 (трёх) дней со дня получения Товара. Тара (упаковка) должна быть возвращена в исправном состоянии, пригодном для ее повторного использования.

В случае невозврата многооборотной тары (упаковки) в вышеуказанный срок, Покупатель уплачивает Поставщику залоговую стоимость многооборотной тары (упаковки), указанную в товарной накладной.

6.
Обязанности Поставщика
6.1. Поставщик обязан:

6.1.1. предоставить товар в распоряжение Покупателя в количестве и ассортименте, соответствующем заказу Покупателя;

6.1.2. нести все риски гибели или повреждения товара до момента предоставления товара в распоряжение Покупателя в соответствии с п. 3.2. Договора;

6.1.3. нести все расходы, связанные с проверкой товара (проверка качества, измерение, взвешивание, подсчет), необходимой для предоставления товара в распоряжение Покупателя;

6.1.4. предоставить сопроводительные документы;

6.1.5. четко оформлять отгрузочные и расчетные документы, проверять соответствие указанных в них данных фактически отгружаемому товару, своевременно передавать эти документы Покупателю.

7.
Обязанности Покупателя
7.1. Покупатель обязан:

7.1.1. оплатить товар, поставляемый согласно заказа, в порядке и сроки, предусмотренные настоящим договором;

7.1.2. осуществить приемку товара.

7.1.3. при нарушении сроков оплаты за товар, предусмотренных п.4.1. настоящего договора, Покупатель уплачивает Поставщику пеню в размере 0,5% от стоимости неоплаченного товара за каждый день просрочки оплаты, при этом пени начисляются до полного погашения основного долга.

8.
Форс-мажор
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное невыполнение своих обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и неотвратимых при данных условиях обстоятельств.

9.
Срок действия договора
9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует ___ декабря 20____г..

9.2. В случае, если ни одна из сторон за десять дней до окончания срока действия Договора письменно не заявит о своем намерении расторгнуть Договор, настоящий договор считается пролонгированным на следующий год. По окончании последующих лет действует аналогичный регламент.

10.
Разрешение споров
10.1. Любые споры в связи с настоящим Договором, в том числе касающиеся его исполнения, недействительности, подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

10.2. В случае невозможности разрешения возникших споров и разногласий путем переговоров, Стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Саратовской области. При этом досудебный претензионный порядок урегулирования спора обязателен, срок ответа на претензию составляет 7 дней.

11.
Заключительные положения
11.1. Все, не предусмотренное настоящим договором, регулируется действующим гражданским законодательством РФ.

11.2. Настоящий договор подписан в двух экземплярах на русском языке, по одному экземпляру для каждой из сторон, при этом оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

11.3. Приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

11.4. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны в письменной форме за подписями полномочных представителей обеих сторон.

11.5. Стороны признают, что Договор, Приложения и накладные, изготовленные, подписанные и заверенные печатью посредством факсимильной связи, имеют юридическую силу и обязательны для исполнения сторонами.

11.6. Стороны ежеквартально проводят сверку расчетов по произведенным поставкам товара, для чего Поставщик готовит проект Акта сверки и направляет его Покупателю в срок не позднее двадцатого числа  месяца, следующего за последним месяцем квартала, по которому производится сверка. В случае не поступления от Покупателя возражений по Акту сверки в срок до двадцать пятого числа месяца, следующего за месяцем, по которому производится сверка, Акт сверки считается принятым в редакции Поставщика.

Реквизиты сторон
Поставщик

Покупатель
	______________ /______________/
	_______________ /_________________/